PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 029/2025– PGM, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025

PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA, Procuradora-Geral do Município
– PGM, nomeada pelo Exmo. Sr. José Maria Tapajós, através do Decreto nº
023/2025 - GAP/PMS, de 01 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições
legais.

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 22.057, de 04 de janeiro
de 2024, que Reestrutura a Procuradoria-Geral do Município.

RESOLVE

Art.  1º  –  Designar o (a)  Sr.  (a)  CRISTIANO BATISTA MOTTA,  Decreto nº
1.592/2025-GAP/PMS,  cargo  de  Assessor  Jurídico,  lotado  na  Procuradoria
Geral  do  Município, para  o  exercício  de  suas  atividades  funcionais  junto
às Secretarias Municipais de Agricultura e Pesca (SEMAP),  de Portos e
Transporte Aquaviário (SEMPTA), em substituição à Assessora Jurídica, Sra.
Milena Braga Sardinha Lima, durante o período de Licença Maternidade.

Art. 2º – O (a) servidor (a) designado (a) deverá desempenhar as suas funções
na  forma  das  competências  e  atribuições  descritas  na  Lei  Municipal  nº
22.057/2024.

Art.  3º  –  O (A) servidor(a)  designado (a)  deverá apresentar  à Procuradoria
Geral  do  Município  o  Relatório  Trimestral  de  Atividades  Desenvolvidas,
impreterivelmente  até  o  dia  5  do  mês  subsequente  ao  término  do  referido
trimestre, como metodologia de aferição da frequência do(a) servidor(a) junto à
Secretaria ao qual foi designado(a).

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº
023/2025-PGM, de 14 de julho de 2025.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor em 15 de dezembro de 2025.

Santarém, 12 de dezembro de 2025.

PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Dec. n° 023/2025 – GAP/PMS

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal
da Transparência).

Rua Magnólia – nº 763 – Aeroporto Velho – Esquina com Alameda 29 – CEP 68.020-800 – Santarém/PA
E-mail: pgm@santarem.pa.gov.br

		2025-12-12T13:49:00-0300
	PAULA DANIELLE TEIXEIRA LIMA PIAZZA